РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16 января 2017 г.                                                                                   № 9

п. Копьево

Об утверждении Перечня социально значимых муниципальных (междугородных и пригородных) автобусных маршрутов на 2017 год с низкой интенсивностью пассажиропотоков, затраты на предоставление транспортных услуг по которым не могут быть компенсированы доходами перевозчика в связи с государственным
регулированием тарифов
В целях организации, повышения уровня безопасности и качества пассажирских перевозок, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень социально значимых муниципальных (междугородных и пригородных) автобусных маршрутов на 2017 год с низкой интенсивностью пассажиропотоков, затраты на предоставление транспортных услуг по которым не могут быть компенсированы доходами перевозчика в связи с государственным регулированием тарифов (приложение).
2. Постановление вступает в силу  после официального обнародования путем размещения на информационном стенде, расположенном на втором этаже здания Администрации района по адресу: п. Копьево, ул. Кирова, 16 и официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Орджоникидзевского района                                                 А.В. Попков
СОГЛАСОВАНО

	Управляющий  делами Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

	Е.М. Сидоренко

	Руководитель финансового управления Администрации Орджоникидзевского района

	Т.И. Пояркова

	Проект постановления вносит:

	Руководитель управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района

	С.С. Громыко

                                             Приложение к

                                                                           постановлению Администрации
                                                                     Орджоникидзевского района

                                                                               от  16 января 2017 года  № 9
ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых муниципальных (междугородных и пригородных) автобусных маршрутов на 2017 год с низкой интенсивностью пассажиропотоков, затраты на предоставление транспортных услуг по которым не могут быть компенсированы доходами перевозчика в связи с государственным регулированием тарифов

Междугородные автобусные маршруты:
1. Маршрут № 524 «п. Копьево – д. Кожухово – с. Июс» ( ост.  д. Б-Сютик, д.М-Сютик, д. Кобяково, с заездом в д. Кожухово). Протяженность маршрута в одну сторону 65 км.

2. Маршрут № 526 «п. Копьево – д. Когунек» (ост. д. Б-Сютик, д. Горюново, д. Монастырево с заездом в с. Новомарьясово). Протяженность маршрута в одну сторону 65 км.

3. Маршрут № 527 «п. Копьево – п. Гайдаровск» ( ост. в с. Устинкино, д Подкамень, д. Им. Кирова). Протяженность маршрута в одну сторону 76 км.
4. Маршрут № 528 «п. Копьево – с. Приисковый» ( ост. д. Агаскыр, с. Сарала, с. Орджоникидзевское, п. Главстан, с заездом в п. Подвинск). Протяженность маршрута в одну сторону 104 км.
Пригородные маршруты:

1. Маршрут № 103 «п. Копьево – с. Устинкино» (с  заездом в  д. Костино 2 раза). Протяженность маршрута в одну сторону 44 км.
2. Маршрут № 105 «п. Копьево – д. Кагаево – д. Подкамень» ( ост. с. Устинкино с заездом в д. Кагаево). Протяженность маршрута в одну сторону 50 км.

3. Маршрут № 110 «д. Конгарово – с. Новомарьясово - п. Копьево»  (с заездом в с. Новомарьясово, остановка в д. Б.-Сютик). Протяженность маршрута в одну сторону 37 км.

Примечание:  ост. – посадка и высадка пассажиров без заезда в населенный пункт.
Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                         Т.А. Будникова